Garantía de Cumplimiento, del contrato APIPRO01-071/15. 

2023-2-13J2U-19-0008-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Progreso, S.A. de C.V., por un 
monto de 334,426.77 pesos (trescientos treinta y cuatro mil cuatrocientos veintiséis pesos 
77/100 M.N.), por realizar cobros menores en la contraprestación fija del contrato de cesión 
parcial de derechos y obligaciones número APIPRO01-005/99, ya que se identificaron 
inconsistencias en la metodología y los factores de actualización utilizados en ejercicios